

Jutro w Kościele Śgo DUCHA (*po-Paulińskim*), obchodzoną będzie Uroczystość Śgo MICHAŁA Archaniola, z Odpustem zupełnym.

N. CESARZ i KRÓL Jmć, ozdobić raczył orderem Śgo WŁODZIMIERZA I. klasy, Jenerała Inżyniera *Dehna*, któremu poruczony został kierunek Administracji Królestwa Polskiego, przez czas nieobecności JO. Xięcia NAMIESTNIKA Królestwa.

N. PAN mianować raczył Kawalerem orderu Śgo ALEXANDRA Newskiego, Jenerała Lejtenanta *Wiklińskiego*, Jenerała Dyżurnego Armji Czynnej.

N. CESARZ i KRÓL Jmć mianować raczył Kawalerem orderu Śgo WŁODZIMIERZA klasy II, Jenerała Lejtenanta *Tutczeka*, Komendanta m. Warszawy.

Za odznaczenie się w bitwach przeciw buntowniczym Węgrom, zostający przy Sztapie głównym armji czynnej do szczególnych zleceń, Naczelnika Sztabu głównego i Jenerała Kwatermistrza Armji czynnej, Podpułkownicy Sztabu jeneralnego: *Nordensterng* i *Nenarokomow*, oraz Starszy Adjutant Sztabu głównego tejże armji Podpułkownik *Uszakow Smy*, postąpili na Pułkowników; zaś, zostający do szczególnych zleceń przy Naczelniku artylerji czynnej armji, Sztabs-Kapitan *Kratz*; Starszy Adjutant Zarządu tegoż Naczelnika artylerji Sztabs-Kapitan *Bogajewski*, i Sztabs-Kapitan Inżynierów polowych *Kwasznin-Samarin*, na Kapitanów.

Posunięty za wysługę lat, z Rady honoro: na Ase-sora Kolegjal, Dozorca Magazynu zbożowego w Nowogrodziewsku i Kontroler handlu w temże mieście, *Kasperow*, ze starszeństwem od dnia 26 Grud: 1845 r.

— W Wydziale Kom: Rza: Sprawiedliwości, mianowani: Właściciel dóbr Krzeslin, Józ: *Izycki*, i Właściciel dóbr Mordy, Jan *Zembrzuski*, Sędziami Pok: Ok: Siedleckiego.

— W Wydziale Kom: R. S. W. i D., mianowani: Urzędnik w Kom: R. S. W. i D., Alex: *Kiersznowski*, pek: ob: Pomocnika Archiwisty Wydz: Admini: Ogólnej w tejże Komisji: Sekretarz Magistratu m. Pызdry w Gub: Warsz., Aloizy *Kwiatkowski*, pełniącym ob: Burmistrza m. Golinę w Gub: Warszaws.; Kancelista Bióra Naczelnika Ptu Sieradzkiego, Nestor *Stepowronski*, pełniącym obo: Burmistrza m. Burzenina w Gub: Warszaws.; Kancelista Bióra Naczelnika Ptu Lipnows., Wiktor *Markowski*, pełniącym ob: Sekretarza Magistratu m. Dobrzynia nad Drwencą, w Gub: Płoc.; Buchhalter kl: 2giej w Dyrekcji ubezpieczeń, Józef *Todesco*, pełniącym obo: Rendanta Składu druków i materiałów pismienych; Buchhalter kl: 3ciej, Bogumił *Schube*, pełniącym ob: Buchaltera kl: 2giej w tejże Dyrekcji, i Kancelista Józef *Rudolph*, pełniącym ob: Pomocnika Głównej Kassy Oszczędności.

— W Zarządzie Zakładów Dobroczyнных, mianowani: Właściciel dóbr, Julian *Żarym*, Przewodzącym w Radzie

Opiekuńczej Zakładów Dobroczyнных Ptu Marjampol: Kasjer m. Marjampola, Tom: *Serankiewicz*, Obywatel m. Marjampola Napol: *Niemczyński*, i Właściciel dóbr Jakób *Pusch*, Członkami Rady Opiekuńczej Zakładów Dobroc: Powiatu Marjampolskiego; Kontroler Kassy Ptu Łowic:, Wal: *Wolski*, Członkiem Rady Opiek: Zakładów Dobroc: Ptu Łowic:; Rejent Kancel: Z. G. W., Alex: *Bryndza*, Członkiem Rady Szczegół: Szpitala Śgo DUCHA PP. Marcinkanek w Warszawie.

Darowiznę rs. 75, na rzecz Kościoła parafjalnego w *Oszkowicach*, przez Macieja *Pertlińskiego*; oraz Zapis włożony na uniwersalnego successora obowiązku wystawienia we wsi *Kluczewsku* domu dla ubogich o 4ch izbach, i dostarczania rok rocznie, wiecznemi czasy, na utrzymanie tychże ubogich, po 24 korce, w połowie żyta, w połowie jarzyny, jak niemniej procentu prawnego od rs. 900, przez niegdy Ignacego *Turskiego*; tudzież Zapisy: 1) rs. 75 dla Tow: Dobroczyнноści, jako wieczny fundusz; 2) rs. 75 dla Zakonu XX. *Bernardynów* w Warszawie, jako wieczny fundusz, przez niegdy Józefa *Fleming*, poczynione, Rada Admi: zatwierdziła.

Na mocy rozkazu wyższej Władzy, Biuro Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwało Frederyka *Wolowskiego*, b. Burmistrza m. Serocka, który dla uniknienia odpowiedzialności i kary zasądzonej na niego, przez Sąd kryminalny Gub: Płockiej i Augustowskiej, za uchyczenia i nadużycia w służbie popełnione, w miesiącu Maju 1847 r. z miejsca swego zamieszkania zbiegł za granicę, i obecnie przebywa w Paryżu, ażeby w ciągu 6ciu miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia w gazetach, do kraju powrócić, z ostrzeżeniem, iż jeżeli w tym przeciągu czasu tego nie dopełni, podpadnie rygorowi art: 340 Kodexu kar głównych i poprawczych.

JWW. Jenerał Inżynierji *Dehn*, wyjechał do Kozienic; a Rzeczywisty Radca Stanu *Hilferding*, Zarządzający Kancelarją Dyplomatyczną przy JO. Xięciu NAMIESTNIKU, udał się do *Petersburga*.

W d. 7/19 Października r. b. o godz: 12ej w południe, w sali posiedzeń Magistratu m. Warszawy, odbędzie się licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na reparację wewnętrzną i oczyszczenie Kościoła Metropolitalnego Śgo JANA w Warszawie, a to od summy rs. 1752 kop: 91 anszlagiem zatwierdzonej.

Róża *Blum*, w wieku lat 68, onegdaj zesłała z tego świata. Pozostali: Brat, Siostra i Rodzeństwo, zapraszają Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok Jej, jutro o godz: 3ciej po południu, z domu Nro 527 przy ulicy Podwał, na smętarz Powązkowski; oraz na żałobne Nabożeństwo, w dniu 1szym Października r. b. o godz: 10tej z rana, w Kościele XX. Kapucynów, odbyć się mające.

Jutro, jako w rocznicę zgonu s. p. Franciszka Antoniego *Fiorentiniego*, b. Urzędnika Dyrekcji Poczty, Emeryta, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, w Kościele Powązkowskim o godz. 10tej z rana; na które Przyjaciół, Kolegów i Znajomych, zaprasza się.

Onegdaj, zmarła we wsi *Chrzecynno* w Peie Pułtuskim, przeżywszy lat 68, Helena z Kurtzów *Banzemer*. Pochowanie zwłok Jej z Kaplicy smętarza Ewangelickiego do grobu familijnego, odbędzie się jutro o godz. 5tej po południu; na który to obrzęd pozostałe Dzieci, Krewnych i Przyjaciół zapraszają.

Opiekunka Warsz. Tow. Dobroczynności, kwestującą w domach przy ulicach: *Nowy-Swiat* od Krak.-Przedm. do Nowej drogi, *Chmielnej*, *Wareckiej*, *Sto-Krzyżkiej* i *Oboźnej*, fanty do loterii na korzyść Sali ochron, ma honor upraszać Osoby, których w domu niezastała, oraz, które przyrzekły później te fanty nadesłać, ażeby ze względu na zbliżający się termin rozpoczęcia loterii, raczyły z przesłaniem takowych pospieszyć do gmachu N. Izby Obrachunkowej, gdzie Szwajcar wskaże mieszkanie Opiekunki.

Ponieważ w przyszłą Niedzielę t. j. dnia 29/30 Wrześ. Komitet *Wystawy kwiatów, owoców i ogrodowizn*, zamierzył urządzić losowanie niektórych przedmiotów na własność Instytutu Moralnie zaniehb. dzieci ofiarowanych, przeto uprasza J.W.W. i W.W. Panów, mających zamiar powiększyć liczbę tych ofiar, aby najpóźniej w Sobotę do godz. 6ej wieczorem, stosowną w tej mierze wiadomość do Kancelarii komitetu nadesłać raczyli.

Pamiętnika Religijno-Moralnego zeszyt za miesiąc Wrzesień r. b., czyli trzeci tomu XVII, wyszedł z druku, i zawiera: Wyrok polubowny z r. 1776, tycający się pobierania dziesięcin, z dóbr w Mazowszu położonych; Misje w Tybecie; Bibliografję duchowną i Rozmaitości.

Onegdaj grając w pewnem towarzystwie w Wista preferansowego, po ukończonej grze, obrachowałem, znalazło mi się zł. 4 gr. 4, na co ze mną grający zgodzili się; gdy jednak później przekonałem się iż przez pomyłkę nadliczyłem sobie zł. 1 gr. 20, te więc wraz z rzeczywistie wygranemi pieniędzmi, ofiaruję na korzyść *Instytutu moralnie zaniehbanych dzieci*, i takowe w Redakcji Kurjera składam. — S. S.

Do osobliwości jarzynowych, na wystawie w Saskim ogrodzie, dołączono wczoraj: z Składu nasion Dra F. *Betzhold*, 25 gatunków kartofli z nasienia z Anglii w r. z. sprowadzonego; oraz kukurydzę z Nasion węgierskich (z Szombotheli); i kilka gatunków cebul kwiatowych.

Jutro przy *Wystawie fantów* w Warsz. Tow. Dobro., będzie miała dyżur Opiekunka Zakładu Sierot i Sal Ochron, W. Marja *Kierwińska*.

Pragnąc okazać W. *Blumengart* Lekarzowi na Pradze, oraz Akuszerce Pani *Lisieckiej*, moją wdzięczność, za których pomocą i usilnem staraniem przywrócony mi został do życia Syn w dniu 12tym bieżąc. m., pu-

blicznie ogłaszam ich chlubne postępowanie, i oświadczam zarazem, że zostaję im dogonnie wdzięcznym. — Stefan *Zobrocki*, Obywatel w Pradze N° 217.

Jeden z Lekarzy radzi ptei pięknej, używać raczej *białych* albo *cielistych* plasterków angielskich, aniżeli czarnych, zwłaszcza na twarzy lub rękach; zdarzało się bowiem, że po plasterkach czarnych, na miejscach gdzie było skaleczenie lub zdraśnięcie, pozostawały takiegoż koloru plamki.

Od onegdaj wieczór, gęsta mgła zaległa horyzont; ci nawet, którzy wczoraj o 9tej przebudzili się, zastali ją jeszcze. Cała *Warszawa* wyglądała jak butelka *wody kolskiej*, w którąby nalano wody, atmosfera bowiem przedstawiała się w *mlecznym* kolorze. Rozmaite ztąd są wnioski co do dalszej pogody lub słoty. Barometr nie ma jeszcze ustalonego pod tym względem zdania, raz bowiem podnosi się, to znów opada. Wszakże spodziewać się można jeszcze pogody, bo *babie lato* za pasem.

Nadesłany z zagranicy Akt zejścia Wojciecha *Stepańskiego*, v. *Stefańskiego*, v. *Szczepańskiego*, mającego pochodzić z *Baranowa* (w Guber: Lubelskiej), a zmarłego d. 11 Czerw. r. b. w twierdzy *Teresienstadt* w *Czechach*, złożony został dla zachowania w Archiwum Głównem Królestwa.

W d. 1 Paźdz. rozpoczęło się losowanie Listów Zastawnych T. K. Z. Fundusz na spłacenie wylosować się mających, wynosi złp. 6,043,626 gr. 24.

Nadesłane z Siedlec przez Pana M. 8 sztuk zwierzyny, a mianowicie: dwa zajace i 6 kuropatw, złożone zostały w Towarzystwie Dobroczynności, w celu sprzedania na korzyść ubogich; z powodu, iż zwrot ich był niepodobnym do skutecznienia, ze sprzedaży tychże jako w stanie zepsucia będących, wpłynęło kop: 60.

Z Petersburga. — J. C. W. W. Xiężna HELENA PAWŁOWNA, i W. X-ka KATARZYNA MICHAŁOWNA, w d. 6/18 b. m. przybyły do *Petersburga*. — Do tej Stolicy przybył także J. K. W. Xiąże August *Wirtembergski*.

Austrja. Wiedeń 23 Września. — Konferencje ministerjalne o organizacji *Węgrów*, nie ustają; podobno najważniejszym na nich ma być głos Hrabi *Radeckiego*. — Przybyli tutaj W. Xże *Toskański* i Xże *Modeny*. — Wczoraj odbyto wielką rewję na cześć Hr. *Radeckiego*; Cesarz, Arcy-Xiążęta i Jenerałowie, znajdowali się na niej. Przedwczoraj Hrabia *Radecki* zaproszonym był na obiad do *Schönbrunn*. Przy stole zasiadali tylko Xiążęta krwi panującej. — Podobno Feldm. Hr. *Radecki* już uzyskał dla załogi *Komorna* te same warunki, jakie dao *Weneccji*; z pod tej twierdzy dziś nie nowego. Do Korpusu oblegającego zwojądziała, faszyny i tak dalej. — Korpus Feldzeugm: *Nugent* liczy do 70,000 ludzi i 140 dział. — Dzienniki *Pesztu*, *Preszburga* i *Lwowa*, zapełnione są wyrokami sądów wojennych. W *Preszburgu* skazano 41 osób za przechowywanie broni; w *Peszcie* Proboszcz Katolicki *Neumann*, na lat 20 więzienia

w kajdanach; Literat *Newirth* na lat 20. Aktor *Remay* na 10, a Profesor zakonu Pijarów *Perlaky*, na 8 lat więzienia w kajdanach. — Wczoraj odbył się w sali reductowej wielki bankiet na cześć Hrabiego *Radeckiego*. By uniknąć zbyt licznych toastów, cztery tylko ogólnie przyjęto: Cesarza, Armji, Hrabiego Feldmarszałka i Austrii; P. *Grilpareer*, znany wierszopis, oddekłamał dwa płody swego talentu, na tę okoliczność ułożone: na galerjach było wiele Dam strojnych, i zapal był niemały. — Wiśnię o rychłem zniesieniu stanu oblężenia, jest mylą. — Przyszła tu petycja *Wołochów*, by ze względu na ich narodowość, urządzono z nich osobną prowincję, na zasadzie obietnicy o porównaniu narodowości. Ponieważ tych żądań kreowania osobnych prowincji wiele się namnożyło, przeto gabinet zapewne nie przystanie na to, i dla tego ani Słowacy ani Wołochy osobną prowincję nie będą, a Serbskie województwo nie zyska tych granic, jakich pragnęło. — Podobno rada gminna cała poda się do dymisji. — Na nową pożyczkę jak mówią, zapisano już 6 milionów złr. — Z *Gresenberga* donoszą, że tam obawiają się mocno o stan umysłu Ministra Hr. *Stadion*; w d. 19 wieczorem, uciekł on sam do lasu, szukano go noc całą, i dopiero aż następnego dnia, znaleziono Ministra, drżącego od zimna, bo noc pod gołym Niebem przepędził. — W *Udine* rozstrzelano parę osób za ukrywanie broni. W *Medyolanie* i *Weronie* odbywano wielkie parady i Nabożeństwa, z powodu ukończenia wojny.

Francja. Paryż 21 Wrzes. — Zapewniano, że gabinet przyjął wnioski dworu PAPIEŻKIEGO co do *Konsulty*, i że zażądał sekularyzacji tylko dla Ministra spraw wewnętrznych, wojny i marynarki; dodają także, że rząd nie przyjmuje ofiarowanego mu zajęcia *Rzymu* wspólnie z Austryjaczami i Hiszpanami. — Ostatnie propozycje z *Gaeta*, nadeszły dziś, rozbieranemi były na radzie Ministrów w *Elisée*; gabinet je zatwierdził z małemi zmianami i natychmiast wyprawił depesze do *Rzymu*. — Więcej tu teraz zajmują się *Szwajcarją*, gdyż *Austrija* zażądała od rady związkowej oddalenia *Mazziniego*; a otrzymawszy odmowną odpowiedź, przesłała groźne ultimatum. Kanton *Tessyn*, który ciągle jeszcze przechowuje wychodźców, nie chce ustąpić, a austriaccy Jenerałowie wyraźnie oświadczyli, że koncentracja wojsk na granicy ma tylko na celu zmuszenie kantonu *Tessyn* do posłuszeństwa rozkazom rady związkowej. — P. *de Rayneral* podobno żąda odwołania go. — W polityce w ogóle cisza, mniej się obawiają przyszłych rozpraw o kwestji włoskiej w izbie, na giełdzie więcej ruchu i papiery nieco w górę idą. — P. *Falloux* ma się podobno lepiej. — Komisja 25ciu zebrała się w nocy, ale nie postanowiwszy, znowu się rozeszła. — Dzienniki zostające w związkach z *Elisée*, zapewniają, że *Austrija* zatwierdza politykę Francji we *Włoszech*.

Niemcy. — W *Manheim* na skutek wyroku za udział w powstaniu badeńskim, rozstrzelanym został P. Hen-

ryk *Dietz*, rodem z Saxonji. — Sąd cywilny w *Augsburgu* postanowił, że nie ma powodu do procesu przeciw deputowanym bawarskim, którzy mieli udział w posiedzeniach zgromadzenia narodowego niemieckiego w *Stuttgardzie*.

Prussy. Berlin 23go Wrzes. — Wczoraj rozeszła się wieść powszechnie za niezawodną uważana, że *Hanower* wystąpił z związku *Trzech Króli*. — Pogłoska, że Prussy przyjęły propozycje *Austrii* co do nowej władzy centralnej, wcale się nie potwierdza. — Król dziś w nowym pałacu pod *Potsdamem* dał wielki obiad wszystkim członkom obu izb. — Izba druga postanowiła, że organizacja i reorganizacja gwardji narodowych, ma być wstrzymana; gdzie jednak te gwardje istnieją, tam nie mają być rozwiązanemi. — Spodziewają się także wystąpienia *Saxonji* z związku *Trzech Króli*.

Włochy. — Piechota rzymska została zmniejszoną do 3ch pułków, a jazda do jednego pułku z 6 szwadronów. — Francuzi wzorowo postępują; pracują w rzymskim ministerjum robót publicznych Oficer francuzki *Frossard*, gdy mu potrzeba energicznych robotników, wybiera głównie ludzi, którzy się z największą wściekłością przeciw Francuzom bili. Żołnierze dają biednym część swojej racji; dotąd nie było żadnej egzekucji. Do *Civita Vecchia* przybył pułk huzarów. — Jedne dzienniki donoszą, że układ pomiędzy PAPIEŻEM i *Francją* już stanął, że PAPIEŻ w początku Listopada do Francji przybędzie, i że udzieloną będzie amnestja z małemi wyjątkami; inne zaś dowodzą, że PAPIEŻ nie chce zrobić żadnego ustąpienia, i t. p. — Kilku członków b. konstytuancy w *Rzymie* aresztowano. — Z *Genui* donoszą pod dniem 16 b. m., że *Garribaldi*, odjeżdża do *Tunis*; rząd mu kazał oświadczyć, że oddalenie to jest tylko czasowem, i że za kilka miesięcy będzie mógł powrócić. — W liście do przyjaciela oświadcza on, że się na nikogo zaliczyć nie może. — Z *Florencji* donoszą, że w Październiku ma być ogłoszoną amnestja ogólna, a 30 Października mają być zwołanemi izby; dziennikom rozkazano, by nie pisały nic, coby *Austrię* obrazić mogło. — W *Neapolu* po uroczystości *PIE DI GROTTA*, PAPIEŻ z balkonu Królewskiego udzielał błogosławieństwo wojskom, a w kilka dni później, miał lud błogosławic.

Rozmaitości. — Kanał *Bristolski* teraz czas niejaki był jakby czarodziejskim sposobem oświecony; wody jego obejmowały bowiem mnóstwo żyłatek fosforycznem światłem błyszczących, a znanych pod nazwą *medusa fulgens*. — Słynna Artystka dramatyczna *Fanny Kemble*, rozwiódła się z swoim małżonkiem P. *Butler*. — Dzisiejszy mąż Hr. *Landsfeldt* (*Loli Montez*), *Pan Heald*, zapisany został jako uczeń uniwersytetu *Oxfordzkiego* na r. 1847/8; ale opuścił ten zakład, nie uzyskawszy żadnego stopnia. — Pierwsza fabryka szkła (*flintglass*), założoną została w *Londynie*, w części miasta zwanej *Strand* r. 1551. Pierwsze tafle szkła zwierciadlanego i do karet, ulane zostały w *Lambeth* roku

1673. przez artystów Weneckich, sprowadzonych przez Xięcia *Bukingham*.— Nowo wynaleziony w *Paryżu* instrument do otwierania *ostrąg*, (o którym donieśliśmy), nazywa się *ostreotom*.— W *Londynie* biją nową monetę srebrną, wartości 2ch szylingów (4ry złp.), z wyobrażeniem Królowej, i pod nazwą *Florin*. Podobna moneta tegoż nazwiska, jeszcze za czasów *Edwarda IIIgo* wprowadzona była w system monetarny angielski. tylko że wartość jej oznaczoną była na 6 szylingów i 6 denarów. — Ubogi woziwoda z *Ticzfeld* (w Anglii), odziedziczył w tych dniach dobra w Hrabstwie *Somerset*, i 18,000 funt: szterl: (720,000 złp.) w gotówce. — W *Bridlington* (w Anglii), odbył się niedawno ślub *Roberta Knowle*, z *Katarzyną Conolly*. Oboje państwo młodzi są głucho-niemi. — W *Bocking* w Hr: *Essex*, żyje małżeństwo nader przykładne. Mąż ma lat 84, żona 81; złączeni są z sobą od lat 59, i kochają się ciągle. Zaczyna ta para mieszką już od lat 51 w jednym i tym samym domu, którego właściciel nie zmienił się przez ciąg tego czasu. Mają 11 dzieci i 70 wnuków i prawnuków żyjących. — W *Chateau-Thibaud* znajduje się kobieta, która już spi od dni 18tu, i przez ciąg tego czasu nie przyjęła żadnego pokarmu; co chwila sądzą że umrze. — »Jakim sposobem zachować się od kłótni?« »Pozostawiając swarliwym kłócić się z sobą samemi!«, odrzekł jakiś filozof.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Antoszewski Adam Ob: z Żeronic nr 603; Bothe Teod: Ob: z Wrocławia nr 1298; Boldyrew Pulkow: z Krakowa nr 601; Berezowski Leon Sekretarz Koleg: z Petersburga nr 476; X. Dobiński Stan: Plehan z Dąbrowy nr 1790; v. Ewers Radca Koleg; Sekr: Misji Rossyjs: w Danji, z Kopenhagi; de Gentil Jan Baptysta b. wojsko: francuz: z Petersburga nr 476; Józefowicz Marja Kup: z Paryża; Romirowski Józ: Ob: z Wasosz nr 413; Lepigé Alex: Ob: z Woli Mystkowskiej nr 1257; Luczyński Jan Ob: z Paciorkowej Woli; Lubieński Felix Hr, z Pokrzywnicy nr 1066; Michniewicz Juljan Adjut: z Bukaresztu nr 1295; Mokronowska Pelagja Ob: z Chrzanowa nr 414; Rudzki Karol Ob: z Ługowskiej Woli nr 556; X. Szpadrowski Rar: Iano: z Żelazny nr 584; Sabiczewska Fran: Ob: z Krakowa; Sijanow Piotr Radca Stanu z Mławy; Tarnowski Razim: Ob: z Wołynia nr 634.

DONIESIENIA.

FUTRO Damskie, lisy krzyżaki, z sobolowym kołnierzem, nowe, są do sprzedania. Wiadomość w Sklepie Norymberskim, na rogu ulicy Długiej i Freta, w domu W. Wajcherta, gdzie je widzieć można.



KONI 18, młodych, odznaczających się dużym wzrostem i dobrocią rassy, między którymi kilka doskonale pod wierzch ujeżdżonych, przybyły w tych dniach z Rosyji do Warszawy, i są do sprzedania w domu W. Szuberta przy ulicy Twardej Nr 1086.

OSOBA usposobiona do zarządzenia domu, także i innych domowych zatrudnień, przytem znająca się na kuchni, życzy przyjąć obowiązek na prowincji lub w Warszawie. Wiadomość przy ulicy Śto-Jańskiej pod Nr 19, na 3m piętrze.

Były Urzędnik b. Romisji Wojewódzkiej, życzy sobie objąć obowiązek **RZĄDCY DOBR**, peł: obo: **WOJTA GMINY**, lub **RZĄDCY** jakiego Zakładu. Wiadomość pod Nr 1327 lit: B, przy rogu nite Jasnej i Śto-Ryzyńskiej, u F. Margold.

Dwa **KINKIETY** z dubeltowemi ogniskami, najnowszego urządzenia, są do sprzedania za pomierną cenę w Sklepie P. Śniechowskiego przy ulicy Podwał Nr 528.

BONA rodowita Niemka, uzdatniona do krawieczyzny i szycia bielizny, znająca się na gospodarstwie, życzy być umieszczoną w jakim znacznym domu w Warszawie lub na prowincji. Wiadomość bliższa w domu W. Blumberga Nr 2232, na 2gim piętrze, wchodząc z podwórza.



Do Składu Herbaty i różnych Towarów Rosyjskich przy ulicy Senatorskiej pod Nr 497, wprost Handlu W. Dobrycza, nadszedł transport **KAWJORU** Astrachańskiego, oraz prasowanego. — M. Szyrkow.



Do Głównego Składu Kawjoru przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 477, nadszedł pierwszy pocztowy transport **KAWJORU** świeżego Astrachańskiego, z Kantoru Braci *Sapożnikow*; oraz **BALYKA** i **SARDYNI**. A. Kurcharkin.



Ktoby miał do wypożyczenia **SUMMĘ** 70,000 zł., na pierwszą hipotekę domu w Warszawie, w środku miasta sytuowanego, wartości 400,000 złp. mającego; zechce się zgłosić bez pośrednictwa stręczycieli, pod Nr 533 przy ulicy Podwał, na 2gie piętro.



W dobrach Czyste i Wielkiej Woli pod Warszawą, nikomu niewolno **POŁOWAĆ** pod żadnym pozorem, zwłaszcza, że wszyscy Koloniści mają ustanowione wynagrodzenie za każdą fużę; a przekraczający, narażony zostanie na proces kryminalny za najście gruntu.



Dnia 24 b. m. o godzinie 11 rano, zginął **WYŻELEK** angielski, miał na grzbiecie 3 lata kasztanowate, uszy długie także, ogon duży kiciasty, łapki miał nakrapiane. Uprasza się łaskawego Znalazcę, o oddanie go Rządęcy domu w pałacu Prymasowskim przy ulicy Senatorskiej pod Nr 479, za sowitą nagrodą.



D. 16 b. m. skradzioną została w m. Radomiu, **WYŻLICA**, dosyć rosla, lat 2 mająca, biała, średnio tarantowata, sierść krótką, odmiany kasztanowate regularne, na czole biała pręga nieco skrzywiona, a na biodrach wierzch pokrywają 2 kółka kasztanowate, w podobieństwie Ski; głównie zaś tem znaczną, że po obu stronach pyska ma plamy żółte, i także centki nad ślimiami. Łaskawy wynalazca raczy o teraźniejszym jej nieprawym posiadaczu, dać znać pod adresem Pana Wolskiego Rupeca w Radomiu, a wynagrodzenie za to dobre otrzyma.



Dnia 24 b. m. po godzinie 6 wieczorem, w Ogrodzie Saskim, za małemi pieskami pobiegł **WYŻEL** kasztanowaty z wierzchu, a po bokach i nogach tarantowaty, z kosmatym ogonem, i zapewne przez właściciela piesków jest przyrzuty. Uprasza się zatem o odesłanie pod Nr 792 przy ulicy Elektoalnej, naprzeciw Komory; inaczej zatrzymujący, do odpowiedzialności sądowej pociągnięty będzie. Pies ten nie jest do pola układany i ceniony, tylko jako przyjacielska pamiątka.

Z Kantoru Złeczeń przy ul: Wierzbowej Nr 473 c.

Gdyby który z PP. Księgarzy miał zamiar powierzyć Dzieła Autorów francuzkich do tłumaczenia dokładnego, raczy swe żądanie objawić w Rantorze Złeczeń;— także również o wszelkiej innej czynności naukowo-literackiej poinformować się można.

Dzisiaj rano ciepła stopni 6. Wczoraj w południe 11. Wysokość wody na Wiśle stóp 4 cali 5.

TEATR WIELKI. Jutro, *Linda*.